
UCHWAŁA NR LXXIII/589/23 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

zmieniającą uchwałę nr XLII/335/18 Rady Miejskiej z dnia 27  lutego 2018 r.  w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLII/335/18 Rady Miejskiej z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania,  
§ 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Cena 1 godziny usług opiekuńczych wynosi 40,00 zł, a specjalistycznych usług opiekuńczych  
45,00 zł.”. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sobótce 

 
 

Danuta Szczęch-Drozd 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88B9E295-CDAA-4431-A6F6-30535EB7E653. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejszy projekt uchwały określa szczegółowe zasady odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone przez opiekunki z Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobótce. 

Zgodnie z kalkulacją kosztów przedstawioną do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2027 koszt 
1 świadczenia (godziny) usług opiekuńczych wyniesie 40,00 złotych, a specjalistycznych usług opiekuńczych 
wyniesie 45,00 złotych w roku 2024. 

Podstawą do niniejszego projektu uchwały jest zapis art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, który mówi, że rada gminy określa,  w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88B9E295-CDAA-4431-A6F6-30535EB7E653. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/589/23 RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


